

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA LTDA		NOME E. P. LIMA - ME		NOME MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		NOME RENAN R. DA COSTA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Pincel p/ quadro branco recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	5	20,71	103,55	28,00	140,00	63,50	317,50	28,00	140,00
02	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro	UNID	14	4,20	58,80	9,00	126,00	4,80	67,20	5,00	20,00
03	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto c/12x20ml.	CX	8	28,83	230,64	39,00	312,00	60,00	480,00	45,00	360,00
04	Pincel permanente recaregavel de 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueav.c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecedor	CX	4	15,50	62,00	30,00	120,00	30,00	120,00	19,00	76,00
05	Pasta plástica transparente 4 cm	UNID	10	3,06	30,60	4,00	40,00	3,30	33,00	3,99	39,90
06	Pasta plástica transparente 5,5 cm	UNID	10	4,00	40,00	5,00	50,00	5,50	55,00	4,90	49,00
07	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	126	0,17	21,42	0,30	37,80	0,25	31,50	0,20	25,20
08	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	FLS	80	0,90	72,00	1,50	120,00	1,05	84,00	1,18	94,40
09	Papel madeira 66x96 cm	FLS	100	0,40	40,00	0,89	89,00	0,55	55,00	0,61	61,00
10	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4 210mmx297mm. Couchê Brilho Dupla face 50 folhas	CX	4	12,78	51,12	17,00	68,00	16,00	64,00	10,40	41,60
11	Papel A-4 branca 210x297mm 75 g/m, com 10x 500 folhas	CX	5	154,00	770,00	170,00	850,00	190,00	950,00	154,00	770,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA LTDA		NOME E. P. LIMA - ME		NOME MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		NOME RENAN R. DA COSTA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Fita dupla face, 12x30 m	UNID	12	3,62	43,44	7,00	84,00	4,20	50,40	3,00	36,00
13	Emborrachado EVA com glitter 2mm de 40x60cm, cores variadas.	FLS	15	4,10	61,50	5,50	82,50	5,40	81,00	3,50	52,50
14	Emborrachado EVA liso 2mm de 40x60cm, cores variadas.	FLS	15	1,28	19,20	1,30	19,50	1,80	27,00	1,20	18,00
15	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	CX	12	1,00	12,00	2,80	33,60	1,80	21,60	2,98	35,76
16	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	ROLO	12	1,88	22,56	2,50	30,00	1,92	23,04	1,87	22,44
17	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	80	0,44	35,20	0,89	71,20	0,54	43,20	0,54	43,20
18	Fita corretora branca 4,2mm x 5m	UNID	10	3,23	32,30	3,00	30,00	3,60	36,00	4,00	40,00
19	Capa plástica para encadernação transparente	UNID	50	0,39	19,50	0,75	37,50	0,60	30,00	0,50	25,00
20	Capa plástica para encadernação cores variadas	UNID	50	0,39	19,50	0,75	37,50	0,60	30,00	0,50	25,00
21	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora	KIT	1	175,56	175,56	150,00	150,00	280,00	280,00	130,00	130,00
22	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 17 - A	UNID	1	172,92	172,92	280,00	280,00	480,00	480,00	NC	NC
23	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SGX 4725	UNID	1	139,88	139,88	350,00	350,00	550,00	550,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA LTDA		NOME E. P. LIMA - ME		NOME MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		NOME RENAN R. DA COSTA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Bola de voleibol, tamanho oficial, em PVC ultrafusão, 18 gomos, diâmetro 65-67cm, peso de 260-280g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	75,00	300,00	155,00	620,00	250,00	1.000,00	110,00	440,00
25	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UNID	4	85,00	340,00	140,00	560,00	130,00	520,00	NC	NC
26	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UNID	8	90,00	720,00	135,00	1.080,00	185,00	1.480,00	110,00	880,00
27	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	2	21,00	42,00	25,00	50,00	50,00	100,00	NC	NC
28	Rede futebol, Salão Nº4 - Seda. Med. 2,10x3,20m. 100% Polibropileno. 01 par, Malha 12x12	UNID	2	239,00	478,00	280,00	560,00	420,00	840,00	NC	NC
29	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades	PACT	12	2,86	34,32	5,00	60,00	2,80	33,60	3,40	40,80
30	Água sanitária caixa com 12/1000 ml.	CX	4	19,17	76,68	21,00	84,00	23,00	92,00	22,00	88,00
31	Sabão em barra com 50x200gr igual ou similar ao brisa	CX	4	47,12	188,48	35,00	140,00	66,00	264,00	NC	NC
32	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê	CX	4	71,50	286,00	74,00	296,00	74,00	296,00	80,00	320,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA LTDA		NOME E. P. LIMA - ME		NOME MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		NOME RENAN R. DA COSTA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Desinfetante caixa com 24x500 ml	CX	4	40,99	163,96	28,00	112,00	34,00	136,00	NC	NC
34	Detergente liquido cx c/24x500ml, igual/similar - minuando	CX	4	34,65	138,60	28,00	112,00	39,00	156,00	NC	NC
35	Limpa alumínio de 24x500 ml.	CX	4	39,98	159,92	48,00	192,00	51,00	204,00	NC	NC
36	Saco para lixo 30 litros 25/10 unidades reforçado	FD	2	55,00	110,00	55,00	110,00	37,00	74,00	50,00	100,00
37	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FD	2	66,00	132,00	65,00	130,00	37,50	75,00	50,00	100,00
38	Copo descartável para água 180 ml cx c.2.500 unidades	CX	2	55,44	110,88	75,00	150,00	54,30	108,60	58,00	116,00
39	Copo descartável para café 50ml caixa c/5.000 unidades	CX	2	36,16	72,32	68,00	136,00	55,00	110,00	62,00	124,00
40	Vassoura com cerdas sintéticas, polipropileno, PET e cabo em madeira	UNID	10	17,80	178,00	6,00	60,00	16,00	160,00	10,00	100,00
41	Cesto plástico telado 12 litros para lixo resistente.	UNID	10	4,80	48,00	6,00	60,00	2,80	28,00	8,00	80,00
42	Rodo de 30cm, borracha dupla cabo de madeira revestido	UNID	10	5,55	55,50	9,00	90,00	14,00	140,00	7,50	75,00
43	Touca descartável safonada c/elástico com 100 unid	CX	2	10,71	21,42	18,00	36,00	14,00	28,00	30,00	60,00
44	Luvax látex resistente tamanho M e G	PAR	10	6,25	62,50	6,00	60,00	4,80	48,00	8,50	85,00
45	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades	CX	2	24,35	48,70	52,00	104,00	23,50	47,00	NC	NC

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA LTDA		NOME E. P. LIMA - ME		NOME MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		NOME RENAN R. DA COSTA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
46	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades	FD	4	16,75	67,00	19,00	76,00	19,80	79,20	NC	NC
47	Pano de chão multiuso crú 40x68cm	UNID	20	4,27	85,40	8,00	160,00	6,80	136,00	6,00	120,00
48	Copo em polietileno com alça	UNID	100	1,60	160,00	1,80	180,00	1,50	150,00	1,40	140,00
49	Colher em polietileno	UNID	100	0,29	29,00	0,55	55,00	0,35	35,00	1,00	100,00
50	Colher inox para refeição, resistente	UNID	24	2,19	52,56	1,00	24,00	3,20	76,80	2,99	71,76
51	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro temperado	UNID	80	4,85	388,00	5,50	440,00	5,10	408,00	NC	NC
52	Caçarola fundida nº 45/ 22,5 litros	UNID	1	483,00	483,00	350,00	350,00	Desist	Desist	NC	NC
53	Escorredor de macarrão LH 40/ 18 litros	UNID	1	77,60	77,60	150,00	150,00	160,00	160,00	NC	NC
54	Frigideira HT antiaderente tamanho 34/ 4,2 litros	UNID	2	43,85	87,70	155,00	310,00	80,00	160,00	NC	NC
55	Forma de cuscuz LH 30/ 12 litros	UNID	1	103,19	103,19	125,00	125,00	160,00	160,00	NC	NC
56	Lâmpada compacta 4U - 45W - 127V - 50/60Hz Base E27	UNID	30	32,90	987,00	29,00	870,00	42,00	1.260,00	NC	NC
57	Cadeado marca nacional nº 35mm	UNID	4	19,80	79,20	30,00	120,00	28,00	112,00	NC	NC
58	Fechadura com trinco e puxador modelo taco de golf	UNID	4	85,80	343,20	45,00	180,00	55,00	220,00	NC	NC
59	Pilha Alcalina AAA4 (1,5V) Pacote com 4 unidades	UNID	12	7,00	84,00	2,50	30,00	5,20	62,40	8,50	102,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA & FEITOSA LTDA		NOME E. P. LIMA - ME		NOME MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		NOME RENAN R. DA COSTA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
60	Pilha Alcalina AA Embalagem com 2 unidades	UNID	12	6,00	72,00	1,50	18,00	5,20	62,40	5,00	60,00
61	Rolo de lã, 23cm com cabo	UNID	4	24,20	96,80	25,00	100,00	24,00	96,00	NC	NC
62	Pincel de pêlo de 2 polegadas	UNID	4	4,42	17,68	8,00	32,00	4,00	16,00	5,00	20,00
63	Pincel de pêlo de 2,5 polegadas	UNID	1	7,10	7,10	9,00	9,00	4,50	4,50	6,00	6,00
64	Pincel de pêlo de 3,5 polegadas	UNID	1	9,38	9,38	11,00	11,00	5,50	5,50	8,00	8,00
65	Tinta para parede em alvenaria PVA látex nas cores verde folha, marfim e amarelo ouro, lata com 18 litros.	LATA	3	225,00	675,00	220,00	660,00	255,00	765,00	NC	NC
66	Massa corrida PVA para alvenaria lata de 16 litros	LATA	1	61,65	61,65	90,00	90,00	180,00	180,00	NC	NC
67	Solvente de 900 ml para tinta	LATA	1	13,55	13,55	15,00	15,00	15,00	15,00	NC	NC
68	Quadro branco, com bordas de alumínio, medindo 3m x 1,20m.	UNID	7	209,00	1.463,00	690,00	4.830,00	350,00	2.450,00	NC	NC

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2018, de data 21/05/2018. Publicado no D.O.E. Nº 12.307, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **FEITOSA & FEITOSA LTDA**, ganhadora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 09, 15, 17, 23, 24, 25, 30, 35, 39, 42, 43, 51, 54, 55, 57, 66, 67 e 68, com o valor de **R\$ 3.833,37** (Três mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos). A empresa **E. P. LIMA - ME**, ganhadora dos itens 18, 31, 33, 34, 40, 50, 52 e 60, com o valor de **R\$ 846,00** (Oitocentos e quarenta e seis reais). A empresa **MARCUS V. DA S. AMORIM - ME**, ganhadora dos itens 29, 36, 37, 38, 41, 45, 62, 63 e 64, com o valor de **R\$ 392,20** (Trezentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos). A empresa **RENAN R. DA COSTA - ME**, ganhadora dos itens 11 e 21, com o valor de **R\$ 925,00** (Novecentos e vinte e cinco reais). A empresa **J. S. CORDEIRO - EPP**, ganhadora dos itens 01, 02, 08, 19, 20, 22, 28, 32, 46, 48, 53, 58, 59, 61 e 65, com o valor de **R\$ 2.070,40** (Dois mil e setenta reais e quarenta centavos). A empresa **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME**, ganhadora dos itens 10, 12, 13, 14, 16, 26, 27, 44, 47, 49 e 56, com o valor de **R\$ 1.772,45** (Um mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR CONVITE

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		NOME MVP ELETRO		NOME XXXXXXXXXX	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Pincel p/ quadro branco recarregável 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecimento.	CX	5	20,00	100,00	24,90	124,50	29,90	149,50	XX	XX
02	Apagador para quadro branco c/suporte para dois pincéis com três camadas de feltro	UNID	14	4,20	58,00	4,90	68,60	10,00	140,00	XX	XX
03	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto c/12x20ml.	CX	8	36,00	288,00	33,90	271,20	44,00	352,00	XX	XX
04	Pincel permanente recaregavel de 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueav.c/tampa c/suporte p/facilitar o reabastecedor	CX	4	18,00	72,00	24,90	99,60	29,90	119,60	XX	XX
05	Pasta plástica transparente 4 cm	UNID	10	3,60	36,00	3,40	34,00	NC	NC	XX	XX
06	Pasta plástica transparente 5,5 cm	UNID	10	5,10	51,00	4,50	45,00	5,00	50,00	XX	XX
07	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	126	0,23	28,98	0,19	23,94	0,50	63,00	XX	XX
08	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	FLS	80	0,88	70,40	0,89	71,20	1,30	104,00	XX	XX
09	Papel madeira 66x96 cm	FLS	100	0,42	42,00	0,54	54,00	0,60	60,00	XX	XX
10	Papel texturizado para certificado 180g/m ² A4 210mmx297mm. Couchê Brilho Dupla face 50 folhas	CX	4	11,00	44,00	9,98	39,92	NC	NC	XX	XX
11	Papel A-4 branca 210x297mm 75 g/m, com 10x 500 folhas	CX	5	160,00	800,00	162,40	812,00	205,00	1.025,00	XX	XX

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		NOME MVP ELETRO		NOME XXXXXXXXXX	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Fita dupla face, 12x30 m	UNID	12	2,89	34,68	2,90	34,80	NC	NC	XX	XX
13	Emborrachado EVA com glitter 2mm de 40x60cm, cores variadas.	FLS	15	3,88	58,20	3,49	52,35	NC	NC	XX	XX
14	Emborrachado EVA liso 2mm de 40x60cm, cores variadas.	FLS	15	1,28	19,20	1,14	17,10	NC	NC	XX	XX
15	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	CX	12	1,78	21,36	2,10	25,20	NC	NC	XX	XX
16	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	ROLO	12	1,80	21,60	1,79	21,48	NC	NC	XX	XX
17	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	80	0,46	36,80	0,54	43,20	0,68	54,40	XX	XX
18	Fita corretora branca 4,2mm x 5m	UNID	10	4,96	49,60	5,40	54,00	NC	NC	XX	XX
19	Capa plástica para encadernação transparente	UNID	50	0,34	17,00	0,58	29,00	NC	NC	XX	XX
20	Capa plástica para encadernação cores variadas	UNID	50	0,34	17,00	0,58	29,00	0,70	35,00	XX	XX
21	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora	KIT	1	280,00	280,00	171,90	171,90	NC	NC	XX	XX
22	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 17 - A	UNID	1	140,00	140,00	Desist	Desist	NC	NC	XX	XX
23	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SGX 4725	UNID	1	202,00	202,00	Desist	Desist	NC	NC	XX	XX

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		NOME MVP ELETRO		NOME XXXXXXXXXX	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Bola de voleibol, tamanho oficial, em PVC ultrafusão, 18 gomos, diâmetro 65-67cm, peso de 260-280g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	148,00	592,00	90,00	360,00	89,00	356,00	XX	XX
25	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UNID	4	140,00	560,00	89,00	356,00	89,00	356,00	XX	XX
26	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UNID	8	130,00	1.040,00	79,00	632,00	89,00	712,00	XX	XX
27	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	2	29,00	58,00	16,90	33,80	59,00	118,00	XX	XX
28	Rede futebol, Salão Nº4 - Seda. Med. 2,10x3,20m. 100% Polibropileno. 01 par, Malha 12x12	UNID	2	160,00	320,00	360,00	720,00	399,00	798,00	XX	XX
29	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades	PACT	12	4,28	51,36	5,90	70,80	NC	NC	XX	XX
30	Água sanitária caixa com 12/1000 ml.	CX	4	24,80	99,20	21,90	87,60	27,00	108,00	XX	XX
31	Sabão em barra com 50x200gr igual ou similar ao brisa	CX	4	39,80	159,20	35,60	142,40	69,00	276,00	XX	XX
32	Sabão em pó caixa com 24x500gr igual ou similar ao Ipê	CX	4	63,00	252,00	68,00	272,00	78,00	312,00	XX	XX

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		NOME MVP ELETRO		NOME XXXXXXXXXX	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Desinfetante caixa com 24x500 ml	CX	4	38,00	152,00	29,90	119,60	63,00	252,00	XX	XX
34	Detergente liquido cx c/24x500ml, igual/similar - minuando	CX	4	42,00	168,00	31,40	125,60	46,00	184,00	XX	XX
35	Limpa alumínio de 24x500 ml.	CX	4	60,00	240,00	58,90	235,60	68,00	272,00	XX	XX
36	Saco para lixo 30 litros 25/10 unidades reforçado	FD	2	49,90	99,80	38,90	77,80	45,00	90,00	XX	XX
37	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FD	2	54,00	108,00	41,00	82,00	49,00	98,00	XX	XX
38	Copo descartável para água 180 ml cx c.2.500 unidades	CX	2	63,00	126,00	61,40	122,80	67,00	134,00	XX	XX
39	Copo descartável para café 50ml caixa c/5.000 unidades	CX	2	64,00	128,00	62,90	125,80	75,00	150,00	XX	XX
40	Vassoura com cerdas sintéticas, polipropileno, PET e cabo em madeira	UNID	10	11,00	110,00	8,90	89,00	NC	NC	XX	XX
41	Cesto plástico telado 12 litros para lixo resistente.	UNID	10	4,80	48,00	4,90	49,00	NC	NC	XX	XX
42	Rodo de 30cm, borracha dupla cabo de madeira revestido	UNID	10	7,15	71,50	7,99	79,90	8,00	80,00	XX	XX
43	Touca descartável safonada c/elástico com 100 unid	CX	2	15,00	30,00	14,60	29,20	16,00	32,00	XX	XX
44	Luvax látex resistente tamanho M e G	PAR	10	6,00	60,00	3,90	39,00	NC	NC	XX	XX
45	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades	CX	2	28,00	56,00	23,90	47,80	NC	NC	XX	XX

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		NOME MVP ELETRO		NOME XXXXXXXXXX	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
46	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades	FD	4	13,80	55,20	18,90	75,60	NC	NC	XX	XX
47	Pano de chão multiuso crú 40x68cm	UNID	20	6,00	120,00	3,60	72,00	NC	NC	XX	XX
48	Copo em polietileno com alça	UNID	100	1,28	128,00	1,68	168,00	NC	NC	XX	XX
49	Colher em polietileno	UNID	100	0,28	28,00	0,23	23,00	NC	NC	XX	XX
50	Colher inox para refeição, resistente	UNID	24	2,90	69,60	1,10	26,40	NC	NC	XX	XX
51	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro temperado	UNID	80	6,10	488,00	5,98	478,40	10,00	800,00	XX	XX
52	Caçarola fundida nº 45/ 22,5 litros	UNID	1	60,00	60,00	485,00	485,00	NC	NC	XX	XX
53	Escorredor de macarrão LH 40/ 18 litros	UNID	1	48,00	48,00	96,00	96,00	NC	NC	XX	XX
54	Frigideira HT antiaderente tamanho 34/ 4,2 litros	UNID	2	69,00	138,00	165,00	330,00	NC	NC	XX	XX
55	Forma de cuscuz LH 30/ 12 litros	UNID	1	170,00	170,00	145,00	145,00	NC	NC	XX	XX
56	Lâmpada compacta 4U - 45W - 127V - 50/60Hz Base E27	UNID	30	48,00	1.440,00	26,90	807,00	29,00	870,00	XX	XX
57	Cadeado marca nacional nº 35mm	UNID	4	28,00	112,00	24,60	98,40	NC	NC	XX	XX
58	Fechadura com trinco e puxador modelo taco de golf	UNID	4	40,00	160,00	69,00	276,00	NC	NC	XX	XX
59	Pilha Alcalina AAA4 (1,5V) Pacote com 4 unidades	UNID	12	2,00	24,00	4,90	58,80	NC	NC	XX	XX

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 31/10/2018 ÀS 15:30 H.

Objeto: MATERIAIS EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		NOME MVP ELETRO		NOME XXXXXXXXXX	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
60	Pilha Alcalina AA Embalagem com 2 unidades	UNID	12	2,00	24,00	3,10	37,20	NC	NC	XX	XX
61	Rolo de lâ, 23cm com cabo	UNID	4	11,00	44,00	44,00	176,00	29,00	116,00	XX	XX
62	Pincel de pêlo de 2 polegadas	UNID	4	9,68	38,72	5,90	23,60	Desist	Desist	XX	XX
63	Pincel de pêlo de 2,5 polegadas	UNID	1	10,90	10,90	6,90	6,90	Desist	Desist	XX	XX
64	Pincel de pêlo de 3,5 polegadas	UNID	1	12,90	12,90	7,40	7,40	Desist	Desist	XX	XX
65	Tinta para parede em alvenaria PVA látex nas cores verde folha, marfim e amarelo ouro, lata com 18 litros.	LATA	3	212,00	636,00	220,00	660,00	399,00	1.197,00	XX	XX
66	Massa corrida PVA para alvenaria lata de 16 litros	LATA	1	160,00	160,00	111,00	111,00	99,00	99,00	XX	XX
67	Solvente de 900 ml para tinta	LATA	1	15,00	15,00	19,50	19,50	24,00	24,00	XX	XX
68	Quadro branco, com bordas de aluminio, medindo 3m x 1,20m.	UNID	7	269,00	1.883,00	249,00	1.743,00	259,00	1.813,00	XX	XX

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2018, de data 21/05/2018. Publicado no D.O.E. Nº 12.307, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **FEITOSA & FEITOSA LTDA**, ganhadora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 09, 15, 17, 23, 24, 25, 30, 35, 39, 42, 43, 51, 54, 55, 57, 66, 67 e 68, com o valor de **R\$ 3.833,37** (Três mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos). A empresa **E. P. LIMA - ME**, ganhadora dos itens 18, 31, 33, 34, 40, 50, 52 e 60, com o valor de **R\$ 846,00** (Oitocentos e quarenta e seis reais). A empresa **MARCUS V. DA S. AMORIM - ME**, ganhadora dos itens 29, 36, 37, 38, 41, 45, 62, 63 e 64, com o valor de **R\$ 392,20** (Trezentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos). A empresa **RENAN R. DA COSTA - ME**, ganhadora dos itens 11 e 21, com o valor de **R\$ 925,00** (Novecentos e vinte e cinco reais). A empresa **J. S. CORDEIRO - EPP**, ganhadora dos itens 01, 02, 08, 19, 20, 22, 28, 32, 46, 48, 53, 58, 59, 61 e 65, com o valor de **R\$ 2.070,40** (Dois mil e setenta reais e quarenta centavos). A empresa **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME**, ganhadora dos itens 10, 12, 13, 14, 16, 26, 27, 44, 47, 49 e 56, com o valor de **R\$ 1.772,45** (Um mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR CONVITE